
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1524 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 23 de setembro de 2020 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 

Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

EXTRATOS ................................................................................ 1 

AQUIDAUANA PREV ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 086/2017 

Processo Administrativo Nº 32/2017 

Pregão Presencial nº 22/2017 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: RIBEIRO E GOMES LTDA – ME 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do 
prazo e reajuste de valor segundo índice de IGP-M de 13,875%, do 
Contrato Administrativo nº 86/2017. 

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo 
Aditivo o equivalente de R$ 12.450,31 (doze mil, quatrocentos e 
cinquenta reais e trinta e um centavos) mensais, reajustado 
segundo índice de IGP-M totalizando R$ 149.403,72 (cento e 
quarenta e nove mil, quatrocentos e três reais e setenta e dois 
centavos) anual, ao Contrato Administrativo nº 86/2017.  

O valor global passa a ser R$ 553.003,44 (quinhentos e cinquenta 
e três mil, três reais e quarenta e quatro centavos). 

Fica prorrogado a vigência do prazo do Contrato Administrativo nº 
086/2017 a contar de 02/09/2020 e término em 01/09/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. 

ASSINANTES  

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Contratada: Ribeiro e Gomes Ltda – ME Rep. Renato Avalhães 

Aquidauana - MS, 28 de agosto de 2020. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 004 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 085/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2017 

PREGÃO PRESENCIAL nº 22/2017 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: RIBEIRO E GOMES LTDA – ME 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de 
valor segundo índice de IGP-M de 13,875% e prorrogação do prazo 
do Contrato Administrativo nº 85/2017. 

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo 
Aditivo o equivalente de R$ 3.055,64 (três mil, cinquenta e cinco 
reais e sessenta e quatro centavos) mensais, reajustado segundo 
índice de IGP-M totalizando R$ 36.667,68 (trinta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 
anual, ao Contrato Administrativo nº 85/2017.  

O valor global passa a ser R$ 180.678,02 (cento e oitenta mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e dois centavos). 

Fica prorrogado a vigência do prazo do Contrato Administrativo nº 
085/2017 a contar de 02/09/2020 e término em 01/09/2021. 

ASSINANTES  

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Contratada: Ribeiro e Gomes Ltda – ME Rep. Renato Avalhaes 

Aquidauana - MS, 28 de agosto de 2020.  

AQUIDAUANA PREV 

LICITAÇÕES 

 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2020-09-23T13:38:55-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




